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Decreto Direttoriale 
 
Il Direttore Generale 
 
Vista la L. n.168/1989 e ss. mm. e ii.; 
Visto il D.P.R. n. 445/2000 e ss. mm. e ii.; 
Visto il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss. mm. e ii.; 
Visto il D.Lgs. n. 150 del 27.10.2009 e ss. mm. e ii.; 
Visti i vigenti CC.CC.NN.LL. del personale del Comparto Università e del 
Comparto Istruzione e Ricerca; 
Visto il C.C.I. Accordo Anno 2023 sottoscritto in data 03.10.2023 ed, in 
particolare, l’art. 10 “Progressione economica all’interno della categoria”, 
nonché l’allegato al medesimo “Protocollo Criteri Progressioni 
Economiche Orizzontali”; 
Visto il D.D.G. n. 294 del 5.10.2023 con cui sono state indette le 
procedure selettive, per titoli, riservate al personale tecnico 
amministrativo a tempo indeterminato dell’Università degli Studi di 
Perugia, in possesso dei requisiti di cui al D.D.G. 294/2023 citato, 
finalizzate al passaggio alla posizione economica immediatamente 
superiore all'interno della rispettiva categoria di inquadramento ai sensi 
degli artt. 79 e 82 del C.C.N.L. sottoscritto in data 16.10.2008, e degli artt. 
64, comma 2 lett. e), e 66, comma 1 lett. b), del C.C.N.L. 2016/2018, 
sottoscritto in data 19 aprile 2018. 
Visto il D.D.G. n. 329 del 31.10.2023 con cui, tra le altre, è stata nominata 
la Commissione esaminatrice delle procedure selettive indicate in 
oggetto; 
Visti gli atti delle selezioni di cui trattasi, acquisiti al prot. n. 385165/2023; 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 1 del D.D.G. n. 294 del 5.10.2023, in 
attuazione dell’art. 10 del C.C.I. Accordo Anno 2023 sottoscritto in data 
03.10.2023, i passaggi alla posizione economica superiore avvengono fino 
a concorrenza delle risorse assegnate sulla base della categoria ed area 
funzionale in misura proporzionale al numero di unità di personale alla 
stessa appartenente legittimato a partecipare alla procedura, come di 
seguito rimesso: 
Categoria B: 

− area amministrativa € 15.286,60; 
− area servizi generali e tecnici € 35.304,92; 

Dato, altresì, atto che, ai sensi dell’art. 1 del D.D.G. n. 294 del 5.10.2023 
sopra richiamato, le economie che residuano nelle categorie B-C-D e 
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relative aree funzionali sono destinate per ulteriori progressioni 
orizzontali nell’area della categoria B con maggior numero di partecipanti.  
Visto, inoltre, quanto dispongono gli artt. 2 e 3 del D.D.G. n. 294 del 
5.10.2023 in ordine ai requisiti di ammissione ed ai termini e modalità di 
presentazione delle domande previsti a pena di esclusione; 
Vista la nota del Dirigente della Ripartizione economico finanziaria prot. 
n. 383962 del 19.12.2023; 
Verificata la regolarità degli atti; 
Visto, in particolare, l’art. 6 del D.D.G. n. 294 del 5.10.2023 con il quale: 
• sono state individuate le modalità di approvazione delle graduatorie 
di merito, da formare secondo l’ordine decrescente derivante dal 
punteggio complessivo riportato da ciascuno dei candidati; 
• sono stati stabiliti i criteri di preferenza, in caso di parità di 
punteggio; 
• è stato disposto l’esaurimento dell’efficacia delle graduatorie di 
merito a seguito del riconoscimento ai vincitori della posizione economica 
superiore. 
 
Decreta 
 
Art. 1) Sono approvati gli atti delle procedure selettive, per titoli, 
finalizzate al passaggio alla posizione economica immediatamente 
superiore all'interno della categoria B, riservate al personale tecnico 
amministrativo a tempo indeterminato dell’Università degli Studi di 
Perugia inquadrato nella categoria B, in possesso dei requisiti di cui all’art. 
2 del D.D.G. n. 294 del 5.10.2023. 
 
Art. 2) Sono approvate le rispettive graduatorie di merito relative alla 
categoria B distinte per aree ai sensi dell’art. 1 del D.D.G. 294/2023, di cui 
agli ALLEGATI 1 e 2, che formano parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento. 
 
Art. 3) In relazione alle risorse stanziate ai sensi dell’art. 1 del D.D.G. n. 
294 del 5.10.2023, alla luce di quanto esposto in premessa, i candidati 
riportati negli ALLEGATI 3 e 4, che formano parti integranti e sostanziali 
del presente provvedimento, vengono dichiarati vincitori delle procedure 
in oggetto e, conseguentemente, inquadrati ai fini giuridici ed economici, 
nella posizione economica immediatamente superiore a fianco di ciascuno 
indicata, a decorrere dal 1° gennaio 2023. 
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Art. 4) Sono esclusi dalle procedure in oggetto, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dagli artt. 2 e 3 del D.D.G. n. 294 del 5.10.2023, i candidati 
di cui all’ALLEGATO 5, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, per le motivazioni nello stesso riportate. 
 
Art. 5) A mente di quanto previsto dall’art. 6 del D.D.G. n. 294 del 
5.10.2023, le graduatorie di merito approvate con il presente 
provvedimento esauriscono la loro efficacia con l’attribuzione ai vincitori 
della posizione economica superiore nell’ambito della rispettiva categoria 
di inquadramento.  
 
Art. 6) Il presente provvedimento, unitamente ai relativi allegati, verrà 
pubblicato all’Albo online dell’Università degli Studi di Perugia e sarà 
consultabile anche via internet alla pagina web dell’Ateneo www.unipg.it 
alle voci concorsi – selezioni personale tecnico amministrativo a tempo 
indeterminato. Dalla data di pubblicazione del presente decreto e dei 
relativi allegati all’Albo online dell’Università degli Studi di Perugia 
decorrerà il termine quinquennale per eventuali impugnazioni avanti 
all’Autorità Giudiziaria Ordinaria (Tribunale di Perugia). 
Il presente provvedimento, con i relativi allegati, viene altresì pubblicato 
in area riservata, alla voce “Documenti” – “Procedure PEO”. 
La pubblicazione del presente provvedimento di approvazione degli atti e 
dei relativi allegati all’Albo on line ha valore di comunicazione e notifica 
dei medesimi ai destinatari degli stessi. 
 
 
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Anna Vivolo 
 
(Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  

 



ALLEGATO N.1 CATEGORIA B - AREA AMMINISTRATIVA

N. COGNOME E NOME
POS. ECON. IN 

GODIMENTO

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO
PREFERENZE

1 LAGHI Alessandro B4 68

2 BATANI Monica B4 67 precede minore età

3 MORONI Giovanni B5 67 precede magg. anz. p.e.

4 BOCK Ursula Cacilia B3 67

5 PANZIERI Monika B3 66 precede minore età

6 TINARELLI Daniele B5 66

7 GIOVI Mauro B6 65 precede minore età

8 SARTI Simonetta B5 65 precede magg. anz. p.e.

9 BARBERINI Elisa B5 65

10 MONSURRO' Mariarosaria B3 63

11 SFASCIA Claudia B6 62 precede minore età

12 IACONI Daniela B4 62

13 ALUNNI Rodolfo B6 60

14 CIRIMBILLI Luisa B3 58 precede minore età

15 GONNELLI Riccardo B5 58

16 BELIA Beatrice B3 56

17 MASERATI Michela B6 55

18 ORTU Brunella B6 54 precede magg. anz. p.e.

19 PENNONI Michele B6 54 precede minore età

20 B4 54 precede minore età

21 B6 54

22 B5 53

23 B5 52 precede magg. anz. p.e.

24 B6 52 precede minore età

25 B5 52

26 B6 51 precede minore età

27 B6 51

28 B4 50

29 B5 49 precede minore età

30 B6 49 precede minore età

31 B6 49 precede minore età

32 B6 49 precede minore età

33 B6 49

34 B6 48

35 B6 47 precede minore età

36 B5 47 precede minore età

37 B5 47 precede minore età

38 B5 47

39 B6 46

40 B4 43 precede minore età

41 B6 43

OMISSIS
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ALLEGATO N. 2 CATEGORIA B - AREA SERVIZI GENERALI E TECNICI

N. COGNOME E NOME
POS. ECON. IN 

GODIMENTO

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO
PREFERENZE

1 GIGLIONI Sara B4 66,5

2 PERSICHETTI PROIETTI Giuliano B4 65

3 MALATESTA Roberta B3 64

4 PARASECOLI Diego B3 61

5 PASSERI Flavia B3 60 precede magg. anz. p.e.

6 BOMBARDIERI Emanuele B3 60

7 GIGLIARELLI Vania B6 59 precede magg. anz. p.e.

8 BURANI Simone B6 59

9 TENERINI Fabrizio B6 58 precede magg. anz. p.e.

10 MICHELUCCI Maurizio B6 58

11 BACCHI Massimo B5 57 precede minore età

12 BOCCIOLI Stefano B5 57 precede minore età

13 TORTOIOLI Ulderico B6 57

14 TREQUATTRINI Stefano B4 56 precede magg. anz. p.e.

15 DOTTORI Andrea B3 56

16 FONTETROSCIANI Marco B6 55 precede minore età

17 PINCA Enzo B5 55

18 ALBERATI Valeria B4 54 precede minore età

19 MIGNI Valeria B6 54 precede minore età

20 TIBERTI Daniela B6 54 precede minore età

21 CIANCHETTA Monica B6 54 precede minore età

22 COLAZZA Cinzia B4 54 precede magg. anz. p.e.

23 PIACENTINI Monica B6 54 precede magg. anz. p.e.

24 RICCI Anna Maria B5 54 precede minore età

25 SERAFINI Katia B6 54 precede minore età

26 MENGHINI Luca B5 54 precede minore età

27 MARCANTONINI Maria Rachele B6 54 precede minore età

28 PINSAGLIA Roberta B6 54 precede minore età

29 BERTA Marco B4 54 precede minore età

30 DI CRISTO Carmela B5 54 precede minore età

31 LA GATTA Rosella B6 54 precede magg. anz. p.e.

32 VERZINI Maria Cristina B6 54 precede magg. anz. p.e.

33 VOLPATO Augusto B5 54

34 PALLOTTA Corrado B6 53 precede minore età

35 MARCHIONNI Donatella B5 53 precede minore età

36 LAUSI Maria Teresa B5 53

37 MARTELLI Marisa B6 52

38 STRACCALI Walter B4 51,5

39 FUCCELLI Claudio B5 51 precede minore età

40 CIRIBIFERA Paolo B6 51 precede minore età

41 CECI Marcello B3 51 precede minore età

42 CHECCARELLI Claudio B6 51 precede magg. anz. p.e.

43 PAGLIARICCI Maria Pia B4 51 precede magg. anz. p.e.

44 POCCESCHI Giampiero B6 51

45 CANNAS Stefano B3 50 precede minore età

46 MAGURNO Gianluca B5 50 precede magg. anz. p.e.

47 GIORDANO Nicola B4 50 precede minore età
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ALLEGATO N. 2 CATEGORIA B - AREA SERVIZI GENERALI E TECNICI

N. COGNOME E NOME
POS. ECON. IN 

GODIMENTO

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO
PREFERENZE

48 SPEZIALI Andrea B6 50 precede minore età

49 BRUSTENGHI Fabio B4 50

50 TOGNI Cinzia B6 49 precede minore età

51 CAPONI Fabrizio B5 49 precede minore età

52 B5 49

53 B6 48 precede minore età

54 B6 48

55 B4 47 precede minore età

56 B6 47 precede minore età

57 B6 47 precede minore età

58 B6 47 precede minore età

59 B5 47

60 B6 46 precede minore età

61 B5 46

62 B4 45 precede magg. anz. p.e.

63 B4 45 precede minore età

64 B5 45 precede minore età

65 B6 45 precede minore età

66 B6 45

67 B5 44 precede magg. anz. p.e.

68 B6 44

69 B4 42,5 precede minore età

70 B4 42,5

71 B4 42 precede minore età

72 B4 42

73 B4 41

74 B6 40 precede minore età

75 B6 40

76 B4 39,5

77 B3 38,5

78 B5 36,5

79 B5 33,5

80 B4 33 precede minore età

81 B4 33 precede minore età

82 B5 33

83 B4 32,5

84 B6 32

85 B4 30

86 B4 26

OMISSIS
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ALLEGATO N. 3 CATEGORIA B - AREA AMMINISTRATIVA

N. COGNOME E NOME
POS. ECON. IN 

GODIMENTO

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO
PREFERENZE

POS. ECON. DA 

ATTRIBUIRE DAL 

1.1.2023

COSTO 

DIFFERENZIALE 

PEO

BUDGET

€ 15.286,60

1 LAGHI Alessandro B4 68 B5 837,18 14.449,42

2 BATANI Monica B4 67 precede minore età B5 837,18 13.612,24

3 MORONI Giovanni B5 67 precede magg. anz. p.e. B6 864,10 12.748,14

4 BOCK Ursula Cacilia B3 67 B4 918,72 11.829,42

5 PANZIERI Monika B3 66 precede minore età B4 918,72 10.910,70

6 TINARELLI Daniele B5 66 B6 864,10 10.046,60

7 GIOVI Mauro B6 65 precede minore età B7 609,65 9.436,95

8 SARTI Simonetta B5 65 precede magg. anz. p.e. B6 864,10 8.572,85

9 BARBERINI Elisa B5 65 B6 864,10 7.708,75

10 MONSURRO' Mariarosaria B3 63 B4 918,72 6.790,03

11 SFASCIA Claudia B6 62 precede minore età B7 609,65 6.180,38

12 IACONI Daniela B4 62 B5 837,18 5.343,20

13 ALUNNI Rodolfo B6 60 B7 609,65 4.733,55

14 CIRIMBILLI Luisa B3 58 precede minore età B4 918,72 3.814,83

15 GONNELLI Riccardo B5 58 B6 864,10 2.950,73

16 BELIA Beatrice B3 56 B4 918,72 2.032,01

17 MASERATI Michela B6 55 B7 609,65 1.422,36

18 ORTU Brunella B6 54 precede magg. anz. p.e. B7 609,65 812,71

19 PENNONI Michele B6 54 precede minore età B7 609,65 203,06

pagina 1



ALLEGATO N. 4 CATEGORIA B - AREA SERVIZI GENERALI E TECNICI

N. COGNOME E NOME
POS. ECON. IN 

GODIMENTO

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO
PREFERENZE

POS. ECON. DA 

ATTRIBUIRE DAL 

1.1.2023

COSTO 

DIFFERENZIALE 

PEO

BUDGET

€35.304,92 +

resti cat. B, C e D

€ 5.553,89

1 GIGLIONI Sara B4 66,5 B5 837,18 38.021,63

2 PERSICHETTI PROIETTI Giuliano B4 65 B5 837,18 37.184,45

3 MALATESTA Roberta B3 64 B4 918,72 36.265,73

4 PARASECOLI Diego B3 61 B4 918,72 35.347,01

5 PASSERI Flavia B3 60 precede magg. anz. p.e. B4 918,72 34.428,29

6 BOMBARDIERI Emanuele B3 60 B4 918,72 33.509,57

7 GIGLIARELLI Vania B6 59 precede magg. anz. p.e. B7 609,65 32.899,92

8 BURANI Simone B6 59 B7 609,65 32.290,27

9 TENERINI Fabrizio B6 58 precede magg. anz. p.e. B7 609,65 31.680,62

10 MICHELUCCI Maurizio B6 58 B7 609,65 31.070,97

11 BACCHI Massimo B5 57 precede minore età B6 864,10 30.206,87

12 BOCCIOLI Stefano B5 57 precede minore età B6 864,10 29.342,77

13 TORTOIOLI Ulderico B6 57 B7 609,65 28.733,12

14 TREQUATTRINI Stefano B4 56 precede magg. anz. p.e. B5 837,18 27.895,94

15 DOTTORI Andrea B3 56 B4 918,72 26.977,22

16 FONTETROSCIANI Marco B6 55 precede minore età B7 609,65 26.367,57

17 PINCA Enzo B5 55 B6 864,10 25.503,47

18 ALBERATI Valeria B4 54 precede minore età B5 837,18 24.666,29

19 MIGNI Valeria B6 54 precede minore età B7 609,65 24.056,64

20 TIBERTI Daniela B6 54 precede minore età B7 609,65 23.446,99

21 CIANCHETTA Monica B6 54 precede minore età B7 609,65 22.837,34

22 COLAZZA Cinzia B4 54 precede magg. anz. p.e. B5 837,18 22.000,16

23 PIACENTINI Monica B6 54 precede magg. anz. p.e. B7 609,65 21.390,51

24 RICCI Anna Maria B5 54 precede minore età B6 864,10 20.526,41

25 SERAFINI Katia B6 54 precede minore età B7 609,65 19.916,76

26 MENGHINI Luca B5 54 precede minore età B6 864,10 19.052,66

27 MARCANTONINI Maria Rachele B6 54 precede minore età B7 609,65 18.443,01

28 PINSAGLIA Roberta B6 54 precede minore età B7 609,65 17.833,36

29 BERTA Marco B4 54 precede minore età B5 837,18 16.996,18

30 DI CRISTO Carmela B5 54 precede minore età B6 864,10 16.132,08

31 LA GATTA Rosella B6 54 precede magg. anz. p.e. B7 609,65 15.522,43

32 VERZINI Maria Cristina B6 54 precede magg. anz. p.e. B7 609,65 14.912,78

33 VOLPATO Augusto B5 54 B6 864,10 14.048,68

34 PALLOTTA Corrado B6 53 precede minore età B7 609,65 13.439,03

35 MARCHIONNI Donatella B5 53 precede minore età B6 864,10 12.574,93

36 LAUSI Maria Teresa B5 53 B6 864,10 11.710,83

37 MARTELLI Marisa B6 52 B7 609,65 11.101,18

38 STRACCALI Walter B4 51,5 B5 837,18 10.264,00

39 FUCCELLI Claudio B5 51 precede minore età B6 864,10 9.399,90

40 CIRIBIFERA Paolo B6 51 precede minore età B7 609,65 8.790,25

41 CECI Marcello B3 51 precede minore età B4 918,72 7.871,53

42 CHECCARELLI Claudio B6 51 precede magg. anz. p.e. B7 609,65 7.261,88

43 PAGLIARICCI Maria Pia B4 51 precede magg. anz. p.e. B5 837,18 6.424,70

44 POCCESCHI Giampiero B6 51 B7 609,65 5.815,05

45 CANNAS Stefano B3 50 precede minore età B4 918,72 4.896,33

46 MAGURNO Gianluca B5 50 precede magg. anz. p.e. B6 864,10 4.032,23

47 GIORDANO Nicola B4 50 precede minore età B5 837,18 3.195,05

48 SPEZIALI Andrea B6 50 precede minore età B7 609,65 2.585,40

49 BRUSTENGHI Fabio B4 50 B5 837,18 1.748,22

50 TOGNI Cinzia B6 49 precede minore età B7 609,65 1.138,57

51 CAPONI Fabrizio B5 49 precede minore età B6 864,10 274,47
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ALLEGATO N. 5 CAT. B

NOMINATIVO POS EC AREA MOTIVO ESCLUSIONE

OMISSIS B2 SERVIZI GENERALI E TECNICI

mancanza requisito di accesso alle 

procedure selettive ai sensi dell'art.2 del 

D.D.G. 294 del 5.10.2023 (due anni di 

servizio effettivo nella posizione economica 

di appartenenza)

OMISSIS B5 SERVIZI GENERALI E TECNICI

mancanza documento di identità richiesto a 

pena di esclusione ai sensi dell'art.3 del 

D.D.G. 294 del 5.10.2023

Candidati esclusi dalla Progressioni Economiche Orizzontali ai sensi dell’art. 10 del C.C.I. Accordo Anno 2023 

sottoscritto in data 3.10.2023 e dell’allegato Protocollo Criteri P.E.O, di cui al DDG n. 294 del 5.10.2023- 

Categoria B - Anno 2023


